



## په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون

فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

۲۰۱۳/۰۷/۱۰

### آیا جان کرزی واقعاً در خطر است؟

امروز در پورتال وزین افغان جرمن آنلاين نوشته ای انتشار یافته از شخصی با نام مستعار(ص، سلیم). آقای سلیم خواسته است با تفصیل برای افغان ها و بخصوص قوای امنیتی چنین شرح دهد که زندگی حامد کرزی "رئیس جمهور سرکش" تان که دسایس گوناگون امریکایی ها را در افغانستان خنثی ساخته و ایالات متحده امریکا را در سیاست شکست داده است، در خطر است.

اینکه امریکایی ها با نیت بشردوستانه به افغانستان نیامده اند و فقط منافع ستراتیژیک خود را تعقیب می کنند، برهیچ کس پوشیده نیست. ولی تجربه نشان داده است که حامد کرزی صرف زمانی به سرکشی در برابر آنها پرداخته که قدرت شخصی و تیمی خود را به خطر مواجه دیده است. اگر کرزی در برابر تحمیل جنگ سالاران بر مردم افغانستان و یا در برابر بی اعتنائی امریکایی ها به سایر خواست های ملت اعتراض و سرکشی می کرد، حق می داشت بر پشتیبانی مردم خود حساب کند.

این نوشته واضحاً بر مبنای بیانییه های تبلیغاتی رادیویی و تلویزیونی حامد کرزی نوشته شده و هر ادعای بی پایه وی را به حیث یک برد سیاسی وی معرفی کرده است. ممکن است نشر این نوشته یکی از اقدامات تیم کرزی برای کسب محبوبیت برای او در آستانه "لویه جرگه" احتمالی تابستان امسال باشد. گفته می شود که کرزی درین لویه جرگه می خواهد قانون اساسی را طوری تعدیل کند که زمینه ابقای خود را به حیث فرد اول کشور مهیا سازد. در وضع فعلی که امریکایی ها امکان آنرا دارند که طی یک سال حامد کرزی را از طرق "قانونی" تر، مثلاً "انتخابات" از سر راه خود بردارند، احتیاجی نخواهند داشت تا به امحای فزینگی وی پرداخته و برای خود درد سر داخلی و تبلیغاتی ایجاد کنند.

بهتر است کرزی و تیم او، به عوض قهرمان سازی خود این واقعیت را بپذیرند که پالسی های کشتی نرم کرزی با دشمنان افغانستان و بی اعتنائی مغرورانه وی در برابر خواست های مردم افغانستان کرزی را به یک سیاستمدار شکست خورده و دور از مردم مبدل ساخته است. مردم ما هیچ تمایلی به همکاری با کرزی، معاونین او، و در مجموع جنگ سالاران متحدش و "پوزیسیون: نام نهادش ندارند. اکنون مردم می توانند نیرنگ های سیاستمدارانی چون کرزی و شرکا را ببینند و برآن بخندند.

"کمیته حقوق بشر فارو"

د پانو شمیره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیولو مخکي په خیر و لولئ